



Hadsund Kreaturslagteri A/S

CVR-nr. 20 83 76 08

Årsrapport

2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2014.

Bodil Svendsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hadsund Kreaturslagteri A/S Mestervænget 6 9560 Hadsund
	Telefon: 98 57 37 88
	Telefax: 98 57 27 86
	Hjemmeside: www.hadsund-kreaturslagteri.dk
	CVR-nr.: 20 83 76 08
	Stiftet: 1. maj 1998
	Hjemsted: Mariagerfjord
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
Bestyrelse	Bodil Svendsen, best.formand Jens Peter Svendsen Søren Svendsen Lars Falck Christensen Torben Hedegaard Jensen
Direktion	Søren Svendsen Jens Peter Svendsen
Revision	Kvist & Jensen, Hadsund, Statsautoriserede revisorer A/S, Ringvejen 8, 9560 Hadsund
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S
Advokatforbindelse	Interlex, Aarhus

Hovedtal og nøgletal

	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.	2010 t.kr.	2009 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	21.656	23.174	23.404	26.871	24.370
Resultat af ordinær primær drift	-111	643	135	3.304	2.193
Finansielle poster, netto	-1.639	-1.569	-1.341	-1.319	-1.175
Årets resultat	-1.145	-749	-943	1.475	780
Balance:					
Balancesum	37.618	46.092	45.048	37.939	34.041
Egenkapital	6.451	7.477	10.803	11.630	10.164
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.747	-201	-720	-1.916	3.475
Investeringsaktivitet	-673	-2.803	-4.928	-236	-1.286
Finansieringsaktivitet	-980	-584	3.206	191	2.161
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	49	49	49	50	48
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	17,1	16,2	24,0	30,7	29,9
Egenkapitalforrentning	0,0	0,0	0,0	13,5	8,0

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet. Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år opkøb af levende kreaturer til slagtning samt opkøb af hele slagtekroppe fra danske autoriserede eksportslagterier.

Oksekødet opkæres og omsættes til danske detailbutikker og -kæder, grossister, produktionsvirksomheder samt til eksport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21,7 mio. kr. mod 23,2 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.145 t.kr. mod -749 t.kr. sidste år. Den primære drift / resultat før afskrivninger udgør i regnskabsåret 1.481 t.kr. mod -248 t.kr. sidste år. En samlet forbedring på 1.729 t.kr. Dette anser ledelsen som tilfredsstillende.

Særlige risici

Prisrisici

Selskabets indkøb af kreaturer til slagtning har det seneste været udsat for store prisudsving. Prisudsvingene er fortsat i første halvdel af 2013 hvorimod prisbilledet har været mere normalt i anden halvdel af 2013. Prisudsvingene kan ikke fuldt ud sendes videre til kunderne. Ligesom der altid vil være en forsinkelse i prisjusteringerne.

Valutarisici

Selskabet har ingen nævneværdig valutarisiko. Al indkøb sker i DKK og hovedparten af salget sker i DKK eller EUR. Under 2,5% af salget sker i SEK, NOK og GBP.

Renterisici

Selskabets rentebærende gæld ligger ultimo regnskabsåret på ca. 24,0 mio kr.. Selv små udsving i rentesatserne har stor resultatmæssig effekt. +/- 1% har en resultateffekt på 240 t.kr. Aktuelt har selskabet en renterisiko. Renterisikoen er ikke afdækket. Tidligere har en mindre andel været afdækket via renteswap i pengeinstitut.

Miljøforhold

Selskabet arbejder løbende med optimering af miljøforhold. Optimering af miljøforhold og ikke mindst besparelse vand, el energi er ofte sammenhængende.

Videnressourcer

Virksomhedens politik er en fortsat udvikling af produkter og processer. Det er vor opfattelse at virksomheden er i besiddelse af den viden der er nødvendig for at skabe det forventede økonomiske resultat.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden udvikler løbende produkter og processer. Der foretages ingen egentlig forskning.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Selskabet er part i to verserende retssager. Den ene er mod Fødevarestyrelsen og den anden mod en maskinleverandør. I begge retssager er der anlagt påstand om erstatning og der forventes en afgørelse i 2014.

Der forventes et bedre resultat i 2014 end det 2013 opnåede.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Bruttofortjeneste	21.656.211	23.174.413
1 Personaleomkostninger	-20.248.879	-21.277.820
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.518.635	-1.253.956
Driftsresultat	-111.303	642.637
Andre finansielle indtægter	-37.234	120.666
2 Andre finansielle omkostninger	-1.602.239	-1.689.952
Resultat før skat	-1.750.776	-926.649
Skat af årets resultat	605.948	177.464
Årets resultat	-1.144.828	-749.185
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.144.828	-749.185
Disponeret i alt	-1.144.828	-749.185

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	7.741.427	8.381.065
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.373.628	5.580.879
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.115.055</u>	<u>13.961.944</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	639.178	638.279
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>639.178</u>	<u>638.279</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.754.233</u>	<u>14.600.223</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	6.853.814	7.326.370
Varebeholdninger i alt	<u>6.853.814</u>	<u>7.326.370</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.314.763	21.385.252
Udskudte skatteaktiver	52.617	0
Andre tilgodehavender	1.636.436	2.772.767
Tilgodehavender i alt	<u>17.003.816</u>	<u>24.158.019</u>
Likvide beholdninger	6.414	7.864
Omsætningsaktiver i alt	<u>23.864.044</u>	<u>31.492.253</u>
Aktiver i alt	<u>37.618.277</u>	<u>46.092.476</u>

Balance 31. december

Passiver		2013	2012
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	667.000	667.000
7	Kursregulering sikringstransaktioner	0	-119.696
8	Overført resultat	5.784.409	6.929.237
	Egenkapital i alt	<u>6.451.409</u>	<u>7.476.541</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	513.432
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>513.432</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	5.793.656	6.767.088
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.793.656</u>	<u>6.767.088</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.500.000	1.506.482
	Gæld til pengeinstitutter	15.451.000	15.546.596
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.127.693	9.820.691
	Gæld til tilknyttede virksomheder	920.921	1.000.000
	Anden gæld	2.373.598	3.461.646
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.373.212</u>	<u>31.335.415</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>31.166.868</u>	<u>38.102.503</u>
	Passiver i alt	<u>37.618.277</u>	<u>46.092.476</u>

10 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 **Eventualposter**12 **Nærtstående parter**

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Årets resultat	-1.144.828	-749.185
13 Reguleringer	2.552.160	2.645.778
14 Ændring i driftskapital	1.978.847	-528.515
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.386.179	1.368.078
Renteindbetalinger og lignende	-37.234	120.666
Renteudbetalinger og lignende	-1.602.239	-1.689.952
Pengestrøm fra ordinær drift	1.746.706	-201.208
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.746.706	-201.208
Køb af materielle anlægsaktiver	-778.746	-570.493
Salg af materielle anlægsaktiver	107.000	459.952
Køb af finansielle anlægsaktiver	-41.666	-99.436
Salg af finansielle anlægsaktiver	40.767	163.700
Køb af egne aktier	0	-2.756.641
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-672.645	-2.802.918
Optagelse af langfristet gæld	550.000	1.015.900
Afdrag på langfristet gæld	-1.529.915	-1.599.964
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-979.915	-584.064
Ændring i likvider	94.146	-3.588.190
Likvider 1. januar 2013	-15.538.732	-11.950.542
Likvider 31. december 2013	-15.444.586	-15.538.732
Likvider		
Likvide beholdninger	6.414	7.864
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-15.451.000	-15.546.596
Likvider 31. december 2013	-15.444.586	-15.538.732

Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	17.306.073	18.119.730
Pensioner	2.056.831	2.268.336
Andre omkostninger til social sikring	159.304	160.969
Personalemkostninger i øvrigt	726.671	728.785
	<u>20.248.879</u>	<u>21.277.820</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>49</u>	<u>49</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	82.248	69.972
Andre renteomkostninger	1.519.991	1.619.980
	<u>1.602.239</u>	<u>1.689.952</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2013	17.508.875	17.508.875
Kostpris 31. december 2013	<u>17.508.875</u>	<u>17.508.875</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2013	-9.127.810	-8.488.172
Årets af-/nedskrivninger	-639.638	-639.638
Af- og nedskrivninger 31. december 2013	<u>-9.767.448</u>	<u>-9.127.810</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	<u>7.741.427</u>	<u>8.381.065</u>

Noter

	<u>31/12 2013</u>	<u>31/12 2012</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2013	15.808.355	16.068.862
Tilgang i årets løb	778.746	570.493
Afgang i årets løb	<u>-1.727.030</u>	<u>-831.000</u>
Kostpris 31. december 2013	<u>14.860.071</u>	<u>15.808.355</u>
Afskrivninger 1. januar 2013	-10.227.476	-9.984.206
Årets afskrivninger	-893.814	-888.406
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>1.634.847</u>	<u>645.136</u>
Afskrivninger 31. december 2013	<u>-9.486.443</u>	<u>-10.227.476</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	<u>5.373.628</u>	<u>5.580.879</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2013	638.279	702.543
Tilgang i årets løb	41.666	99.436
Afgang i årets løb	<u>-40.767</u>	<u>-163.700</u>
Kostpris 31. december 2013	<u>639.178</u>	<u>638.279</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	<u>639.178</u>	<u>638.279</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2013	<u>667.000</u>	<u>667.000</u>
	<u>667.000</u>	<u>667.000</u>
Aktiekapitalen består af 667 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
7. Kursregulering sikringstransaktioner		
Kursregulering sikringstransaktioner 1. januar 2013	-119.696	-298.876
Årets kursregulering efter skat	<u>119.696</u>	<u>179.180</u>
	<u>0</u>	<u>-119.696</u>

Noter

	<u>31/12 2013</u>	<u>31/12 2012</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2013	6.929.237	10.435.063
Årets overførte overskud eller underskud	-1.144.828	-749.185
Køb af egne aktier	0	-2.756.641
	<u>5.784.409</u>	<u>6.929.237</u>

9. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2013</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2012</u>
Gæld til pengeinstitutter	1.500.000	0	7.293.656	8.273.570
	<u>1.500.000</u>	<u>0</u>	<u>7.293.656</u>	<u>8.273.570</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst ejerpantebrev til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank på kr. 20.000.000 i ejendommen Mestervænget 6. Bogført værdi t.kr. 7.741.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt kr. 25.000.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	6.854 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	15.315 t.kr.
Maskiner og inventar	5.374 t.kr.

Noter

11. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet er part i to verserende retssager. Den ene er mod Fødevarestyrelsen og den anden mod en maskinleverandør.

- I verserende retssag mod Fødevarestyrelsen er der anlagt påstand om erstatning. Erstatningen omfatter tab som følge af sagsøgtes håndtering af prøveudtagning samt det efterfølgende påbud fra Fødevarestyrelsen. Sagen forventes afsluttet i 2014.

- Selskabet har i 2013 stævnet maskinleverandøren for et beløb på kr. 3.816.423. Beløbet dækker blandt andet tab ved utæt emballering, kasseret leverancer, returnerede forsendelse m.m. Maskinproblemerne har haft resultateffekt i 2011 og 2012.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 82 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 38 måneder og en samlet restleasingydelse på 194 t.kr.

12. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

S. Svendsen Hadsund ApS,, Mestervænget 6, Hadsund

JP Hadsund Aps, Mestervænget 6, Hadsund

13. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.518.635	1.253.956
Andre finansielle indtægter	37.234	-120.666
Andre finansielle omkostninger	1.602.239	1.689.952
Skat af årets resultat	-605.948	-177.464
	<u>2.552.160</u>	<u>2.645.778</u>

14. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	472.556	-823.758
Ændring i tilgodehavender	7.206.820	-1.428.880
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-5.860.124	1.485.216
Renteswap	159.595	238.907
	<u>1.978.847</u>	<u>-528.515</u>